
SMLOUVA č. 1300171515
o poskytnutí užívacích práv k programovému vybavení a Datovým souborům ÚRS, 

poskytnutí dalších služeb a servisních služeb, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
(podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona) mezi těmito Smluvními stranami:

Lesy České republiky, s. p.

se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČ: 42196451 

DIČ: CZ42196451

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511 /0100
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba pro věcná jednání: 

(dále též „Objednatel")
a

ÚRS PRAHA, a.s.

se sídlem: Pražská 18, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Česká republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776
IČ: 47115645 | DIČ: CZ 47115645

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1,

číslo účtu: 1108-021/0100, konstantní symbol: 308

Zastoupena: Ing. Františkem Glazarem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti 

Kontaktní osoba pro věcná jednání: 

telefon:

email:

(dále jen „Poskytovatel")

(Nabyvatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany"),

(dále tato smlouva o užívání práv dále jen „Smlouva").

i



1. Předmět Smlouvy
1.1 Poskytovatel opravňuje touto Smlouvou Objednatele užívat Programové vybavení KROS 

plus (dále také „Aplikace") a Datové soubory ÚRS (dále také Data), včetně aktualizací 
dle odst. 1.2. níže, specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy za podmínek ve Smlouvě 
dále uvedených a dle platných Všeobecných obchodních a licenčních podmínek ÚRS 
PRAHA, a.s.

1.2 Předmětem Smlouvy je dále závazek Poskytovatele ve prospěch Objednatele poskytovat 
uživatelskou podporu v souvislosti s provozováním Aplikace (dále jako Uživatelská 
podpora) a aktualizace Dat a závazek Objednatele uhradit Poskytovateli úplatu za tuto 
Uživatelskou podporu a aktualizace Dat.

V úplatě za Uživatelskou podporu je poskytování následujících služeb:
a) poskytování nových verzí Aplikace
b) poskytování změnové dokumentace nových verzí Aplikace
c) poskytování Uživatelské podpory formou telefonické a e-mailové hot-line
d) servisní zásahy a pomoc uživateli formou vzdáleného přístupu

1.3 Předmětem Smlouvy je také závazek Poskytovatele ve prospěch Objednatele poskytovat 
případně další placené služby Poskytovatele jako konzultace, školení, instruktáže, jejichž 
popis a úplata jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy.

2„ Povinnosti Poskytovatele
2.1. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli rozmnoženinu díla (Aplikace a Data) 

nejpozději do 14-ti dnů od přijetí úplaty dle čl. 6 odst. 6.1 Smlouvy.

2.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Uživatelskou podporu popsanou 
v odstavci 1.2

2.3. Poskytovatel zabezpečí fungování Uživatelské podpory v pracovních dnech v době od 
8:00 do 16:00 hodin.

2.4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat aktualizaci Dat za podmínek stanovených v článku 
6 této Smlouvy. Poskytovatel nezaručuje funkčnost nové verze Dat v Aplikaci starší 
verze.

2.5. Poskytovatel se zavazuje provádět servisní zásahy za účelem zajištění provozu systému. 
Servisní zásahy jsou prováděny v termínech dle předchozí dohody vzdáleným přístupem.

2.6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli další služby - konzultace, školení, 
semináře, instruktáže, na základě dodatečné písemné objednávky. Jednotkové ceny 
těchto služeb jsou uvedeny v Příloze č. 2 této Smlouvy.

3„ Užívací práva a povinnosti Objednatele
3.1. Objednatel se zavazuje převzít od Poskytovatele plnění a zaplatit dohodnutou úplatu 

specifikovanou v článku 6 této Smlouvy.

3.2. Objednatel poskytne Poskytovateli veškerou součinnost, zejména správné a úplné 
informace a materiály nebo jiné potřebné plnění nutné pro plnění závazků Poskytovatele 
podle této Smlouvy.

3.3. Objednatel je oprávněn užívat Aplikaci a Data pouze pro své vnitřní potřeby a zavazuje 
se, že je (ani jejich části, ani v modifikované verzi) ani práva s nimi podle této Smlouvy 
spojená nebude úplatně ani bezúplatně rozšiřovat, nepřenechá jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám. To se týká též jakékoliv modifikace Dat, jejich obsahu, např. úpravou 
dat týkající se modifikace dat, restrukturalizace údajů apod.

2



I'-' v — - ' ~ ^ f-'* v-v.il | ICL

3.4.
/ ^------ v v yuavci II

4.1

n
Objednatel je povirier arnj. 
a Data před třetími o$

c - „ ' komunika« smluvních stran
Součinnost a vzajerrn x/7áiPmnx cn^i.-rns/aZ0) vzajemne spolupracovat a poskytovat ci ,nf^Smluvní strany se za y f Sl ,r,f°rmace potřebné

email:

4.4

5.1.

5.2.

ny " <-t ouuu síran, předávání potřebných |4.2. Obě smluvní sXX o\j20°\ítrií osoby"). Kontaktní osoby může I
vzájemnou infor ^Oo oznámením předaným druhé straně.
Výstupů (dále jen ''^nV"1 ° /
změnit £i doplnit P>se poskytovatele jsou:

, . ^harn1 4.3. Kontaktním, os°^n^ 
- ve věcech S^0s

n °^ 378 121 378 e-mail: hel desk urs raha cz

Kontaktními osob3

Technické prostř6^* ^ Aplikace Provede Poskytovatel do technického prostředí 

Instalaci novyeh ^
Objednatele. , ahrnuje vzdálený přístup do prostředí Objednatele. PoskytovatelJ , citře^1 í /atelský přístup k Aplikaci pro čtení i úpravy a to v rámci podpory 
Technické Pr° u^1 g lešení požadavků a případných problémů.
bude mít urnC? .gpti^^3 ^ vzdáleného přístupu: 
provozu, pro Q po g a aktualizace Dat
Typické přípa Y AP1! výskyt vady v prostředí Poskytovatele

* UPíze haV° pjálně modifikovat chybná data v databázi Objednatele
• petřeba ^třebuje konzultovat specifický pracovní postup nebo datový stav
*. uíwate'

Úplata a platet,n ie zaplatit Poskytovateli za poskytnutá oprávnění k užíváníP e zaV váho vybavení a Dat úplatu sjednanou vzájemnou dohodou ve výši
6.1. Objednatel s gram°'j specifikace programového vybavení a Dat je uvedena v Příloze č. 

vybraného k Pphvatel uhradí sjednanou úplatu Poskytovateli uhrazením částky 
241 960,- K0 Nat)^ ^ytovatele na základě faktury vystavené Poskytovatelem do 14 
1 této Smloci y t po 5m|0uvy se splatností 21 dnů ode dne doručení fakturypřevodem na o isU teto

dnů ode dne P
Objednateli- avazuje zaplatit Poskytovateli úplatu za pravidelnou aktualizaci Dat,J se da*eÍ. vána Poskytovatelem 2x ročně (vždy v lednu a červenci), a
Objednáte poS^yživatelské podpory v rozsahu dle odstavce 1.2 této Smlouvy, 
která bude .^eb , . ročních nákladů je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.
poskytován 1 3 k0vanYu
Specifikace oPa 0dstavce 6.2 bude fakturována Poskytovatelem lx ročně (vždy

P měn' -i se opakovaná zdanitelná plnění.
Cena za
červenec).

6.2.

6.3.



6.4. Objednatel uhradí Poskytovateli za dodatečně objednané a provedené služby cenu 
vypočtenou dle jednotkových sazeb služeb uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy.

6.5. Splatnost všech faktur vystavených Poskytovatelem je 21 dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli. Faktury musí odpovídat požadavkům stanoveným obecně závaznými 
právními předpisy. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti 
Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě se ruší běh doby splatnosti předmětné faktury a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury Objednateli.

6.6. Všechny úplaty uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH. K úplatám 
specifikovaným v této Smlouvě bude dopočtena DPH dle daňových předpisů platných k 
datu uskutečnění zdanitelného plnění.

6.7. V případě přikoupení dalších licencí Aplikace, Dat nebo jejich rozšíření bude konfigurace 
licencí a cenová specifikace včetně změny opakovaných ročních nákladů specifikována 
dodatkem k této Smlouvě.

6.8. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat Objednatele.

6.9. Bude-li Poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část odměny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. 
§ 109a zákona o DPH. Poskytovatel obdrží pouze cenu (část ceny) bez DPH.

7. Poskytování záruky a servisu

7.1. Poskytovatel poskytuje Objednateli na Aplikaci záruku na funkčnost v souladu s 
uživatelskými příručkami po dobu 6 měsíců od jejího převzetí.

7.2. Výše uvedená záruka se vztahuje též na aktualizace Aplikace.

7.3. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nesprávného provozování, 
instalace a užívání Aplikace. Záruka se rovněž nevztahuje na případy, kdy vada vznikne 
jakýmkoliv zásahem Objednatele do Aplikace. Poskytovatel neposkytuje žádné jiné 
záruky na Aplikaci, zejména neodpovídá za nesprávné využití výsledků získaných touto 
Aplikací a Daty.

7.4. Vady Aplikace (dále jen „Vada" a „Vady") jsou dle závažnosti děleny pro účely této 
Smlouvy do kategorií:

a) Vada první úrovně (A) - Vada znemožňuje užívání systému jako celku nebo jeho 
podstatné části pro obchodní činnosti Objednatele, přičemž příslušné činnosti by 
nemohly být zajištěny náhradními postupy nebo další fungování celého systému 
nemůže být v podobě dočasně přijatelné zaručeno.

b) Vada druhé úrovně (B) - Vada znemožňuje užívání některých funkcí systému pro 
obchodní činnosti Objednatele, příslušné činnosti by však bylo možné zajistit 
náhradními postupy. Za provozních podmínek by nebyla ztracena žádná závažná 
funkce systému.

7.5. Nárok na odstranění Vady v záruční lhůtě Objednatel uplatní bez prodlení písemně nebo 
prostřednictvím e-mailu u Poskytovatele. Poskytovateli přitom oznámí, jak se chyby 
projevují, poskytne mu součinnost dle odstavce 3.2 a článku 4 této Smlouvy.

4



7 6 Řešeni Vady A probíhá nepřetržitě až do nalezení řešení. Reakční lhůty a lhůty pro/- 0dstranem Vad se stanovuji: y H

7<ategorie
Vady

Lhůta pro doručení
odpovědi na 
reklamaci

Lhůta pro odstranění Vady

A^ Do 2 pracovních dnů
po obdržení hlášení

Do 4 pracovních dnů po doručení
odpovědi v případě, že se bude 
jednat o oprávněnou reklamaci

Tf~ Do 10 pracovních dnů
po obdržení hlášení

Ve vydání příští verze Aplikace,
nejpozději však do 6 měsíců od 
nahlášení vady v případě, že se bude 
jednat o oprávněnou reklamaci

8.
yleimí smluvních ujednání a sankce
crnluvní strana není v prodlení, pokud splnění jejího závazku je bezprostředně vázáno na 

8.1- 5p|nění závazku druhé smluvní strany a tato je se splněním svého vázaného závazku v 
prodleni.
pro případ porušení smluvní povinnosti dle článku 3 (Užívací práva a povinnosti),

8.2. (jgtavce 3.3. a/nebo 3.4. Smlouvy, se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli za 
každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výši 100% 
ce|kové pořizovací částky úplaty za Aplikaci a Data.

V případě prodlení se splněním povinnosti Poskytovatele uvedené včl. 2 odst. 2.1
8.3. gmlouvy je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

zapjatý pracovní den prodlení.

V případě nesjednání nápravy Vady Aplikace ve sjednaném termínu je Objednatel
8.4. 0právněn požadovat smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý započatý pracovní den

prodleni.
V případě nedodání aktualizace Aplikace ve lhůtách dle odstavce 6.2. této Smlouvy je 

8.5. objeC|natel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý pracovní den 
rodlení. Prodlení začíná prvním pracovním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 

j^gla být nová verze Aplikace dodána.

pokud Poskytovatel neodpoví na dotaz vznesený na Uživatelskou podporu do 3
8.6- oraCovnich dnů od uplynutí lhůty pro doručení odpovědi a nesjedná nápravu ani do 7

Pracovních dnů od doručení písemného vyrozumění Objednatele, je Objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý pracovní den 
orodlení dle tohoto odstavce počínaje dnem následujícím po uplynutí náhradní lhůty 7 
Pnů uvedené výše.

Výše celkového úhrnu smluvních pokut podle odstavců 8.3, 8.4, 8.5 a 8.6 tohoto článku
8.7- dosáhnout ročně maximálně 100% celkové částky úplaty za Aplikaci a Data 

v daném roce.

omluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
8.8- smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak.

5



8.9. Úhradou ani uplatněním smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na 
náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením povinnosti, na které se smluvní 
pokuta vztahuje. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je povinná smluvní 
strana povinna rovněž nahradit oprávněné smluvní straně škodu, která jí vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení 
§ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se nepoužije.

8.10. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této Smlouvy se obě smluvní 
strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je 
smluvní strana v prodlení, za každý, byť i započatý, den prodlení až do úplného 
zaplacení.

9. Trvání Smlouvy a odstoupení od Smlouvy
9.1. Tato Smlouva je uzavřená na dobu neurčitou.

9.2. Každá ze smluvních stran může vypovědět Smlouvu bez udání důvodů s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

9.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně.

9.4. Zánikem závazků uvedených v této Smlouvě není dotčena platnost kteréhokoliv 
ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po zániku 
výše citovaných závazků. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení 
smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy.

10. Ostatní a závěrečné ujednání
10.1. Objednatel bere na vědomí, že Data poskytované v souladu s touto Smlouvou včetně 

jejich aktualizací, resp. směrné ceny, které jsou součástí Dat, jsou fakultativní a slouží 
pouze jako podklad při sjednávání cen dle ustanovení §2 zákona č. 526/1990 sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů a za jejich použití v plném rozsahu odpovídá 
Objednatel. Dále Objednatel bere na vědomí, že tyto ceny jsou kalkulovány za určitých 
kvalitativních a kvantitativních podmínek, proto je nutné před jejich použitím ověřit, zda 
tyto podmínky souhlasí s oceňovanou skutečností nebo podmínkami uvedenými 
v konkrétním projektu.

10.2. Veškeré změny ve Smlouvě budou považovány za platné pouze tehdy, když budou 
učiněny písemným dodatkem k této Smlouvě a opatřeny podpisem oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. Přílohy smlouvy jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 
V případě kolize mezi textem příloh a hlavním textem Smlouvy je rozhodující znění 
Přílohy.

10.3. Smluvní strany souhlasí s uváděním názvu své obchodní společnosti v tiskových 
materiálech, v referenčních listech a při propagačních akcích.

10.4. Vztahy touto Smlouvou neřešené se odkazují na ustanovení Občanského zákoníku v 
platném znění. Smluvní strany prohlašují, že veškeré jejich vzájemné obchodní vztahy 
budou vedeny v duchu obchodní etiky s cílem vyřešit všechny případné sporné momenty 
smírně a vzájemnou dohodou.

10.5. Obě strany se seznámily s obsahem této Smlouvy a souhlasí s tím, že budou vázány 
jejími ustanoveními.

6



Tato Smlouva je pořízena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel a Poskytovatel 
obdrží po dvou vyhotoveních.

Tato Smlouva nabude účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

hy smlouvy:
pf1specifikace programového vybavení a Datových souborů ÚRS 
i- ^pgcifikace ostatních služeb
2* ^obecné obchodní a licenční podmínky ÚRS PRAHA, a.s.
3*

Za Lesy České republiky, s.p. Za ÚRS PRAHA, a.s.

Jméno

datum a podpis

Ing. František Glazar
předseda představenstva a ředitel společnosti

IM-U<
m a podpis

7



Příloha č.l smlouvy - Specifikace programového vybavení a Datových souborů ÚRS

číslo
produkty

Popis produktu
Kusů

celkem

4101/R04 (TS)

KROS plus - modul Projektant I (terminál server) 200 
pojmenovaných /maximálně 10 plovoucích licencí
Data ÚRS HSV, PSV, M, SPCM bez rozborů 200/10

4101/R04
KROS plus - modul Projektant I (lokální licence)
Data ÚRS HSV, PSV, M, SPCM bez rozborů 2

CELKEM CENA: 241 960,- Kč

Dnaknvané roční provozní náklady

Období Popis produktu Cena v Kč 
ročně

délka garance 
ceny (rok)

1. rok (do 
30.12.2016)

Balík služeb Uživatelské podpory 
(l.rok zdarma) a pravidelná 
aktualizace Dat (2x ročně)

43 268 7

2. až n-tý rok (od 
1.1.2017)

Balík služeb Uživatelské podpory 
včetně pravidelné aktualizace Dat 
(2x ročně)

121 309 7

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

8



Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace ostatních služeb

Služba Jednotková
cena Jednotka

Odborná konzultace/školení 1 200 Kč/h/ a osobu

Odborná konzultace/školení pro více než 3 
osoby (v závislosti na počtu osob a hodin)

400 - 1000 Kč/h/ a osobu

Servisní zásah 1 200 Kč/h

Kontrola a oprava zakázky (databáze) 1 200 Kč/h

Konverze souborů - export/import 1 000 Kč/h

Ke všem službám jsou účtovány i dopravní náklady, pokud je služba vykonána na pracovišti 
uživatele ve výši 12Kč/km.
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

9



Příloha č. 3 smlouvy - Všeobecné obchodní a licenční podmínky ÚRS PRAHA, a.s.

Všeobecné obchodní a licencm 
podmínky ÚRS PRAHA, a.s.

Datové soubory ÚRS a Aplikační programové vybavení KROS plus a SMART plus

rok 2015

10



VŠEOBECNE OBCHODNÍ A LICECNI PODMÍNKY SPOLEČNOSTI URS PRAHA, a.S.

Společnost ÚRS PRAHA, a.s., se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ: 102 00, IČ: 47115645, DIČ: 
CZ47115645, jejímž jménem jedná dle pověření ing. František Glazar, předseda představenstva, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776, bank. 
spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 1108-021/100, (dále jen „poskytovatel") je poskytovatelem 
služeb v oblasti oceňování stavební produkce, výhradním vlastníkem práv pro distribuci 
počítačových programů a autorem databází (počítačové programy a databáze dále společně jen 
jako „dílo") ve smyslu autorského zákona a vzhledem k těmto skutečnostem je oprávněn 
poskytnout objednateli licenci k užití počítačových programů a databází a to vše za podmínek 
stanovených těmito Všeobecnými obchodními a licenčními podmínkami společnosti ÚRS PRAHA, 
a.s. (dále jen „Všeobecné obchodní a licenční podmínky") a v níže uvedeném rozsahu.

2. Objednatelem je fyzická nebo právnická osoba objednávající si u poskytovatele dodání 
počítačových programů nebo databází prostřednictvím podepsané písemné objednávky nebo 
objednávky zaslané e-mailem na adresu poskytovatele nebo vyplněním a odesláním 
elektronického objednávkového formuláře na internetových stránkách poskytovatele 
(www.urspraha.cz) nebo zaplacením ceny na základě předchozí nabídky poskytovatele a 
zavazuje se dodržovat tyto Všeobecné obchodní a licenční podmínky. Objednatelem je také 
fyzická nebo právnická osoba objednávající si u poskytovatele aktualizaci databází a 
počítačových programů formou akceptace nabídky poskytovatele, kterou objednateli 
poskytovatel doručil ve formě dopisu nebo prostřednictvím e-mailu a zavazuje se dodržovat tyto 
Všeobecné obchodní a licenční podmínky.

I.
Předmět objednávky a způsob uzavření objednávky

1. Předmětem objednávky (dále jen „objednávka") nebo smlouvy o poskytnutí oprávnění k užití 
počítačových programů a databází (dále jen „smlouva"), je závazek poskytovatele spočívající 
v poskytnutí rozmnoženiny počítačového programu (dále též jako programové vybavení) a 
databáze (dále též jako datové soubory) specifikovaných v objednávce nebo smlouvě (dále jen 
„dílo") na CD, DVD nebo poskytnutím odkazu ke stažení z internetového úložiště (dále jen 
„rozmnoženina díla"), oprávnění k užití díla a závazek objednatele spočívající v povinnosti uhradit 
poskytovateli úplatu za toto plnění ve výši a způsobem stanoveným těmito Všeobecnými 
obchodními a licenční podmínkami.

2. Objednávka, jejíž nedílnou součástí jsou tyto Všeobecné obchodní a licenční podmínky je 
uzavřena řádným a úplným vyplněním objednávky, která je podepsaná objednatelem a 
poskytovateli doručena v písemné podobě nebo řádným a úplným vyplněním a odesláním 
elektronického objednávkového formuláře na internetových stránkách poskytovatele 
(www.urspraha.cz) nebo zaplacením ceny na základě předchozí nabídky poskytovatele. 
Objednávka, resp. dohoda o odběru aktualizace databází a počítačových programů, jejíž 
nedílnou součástí jsou tyto Všeobecné obchodní a licenční podmínky, je učiněna zaplacením 
ceny uvedené v nabídce poskytovatele takovéto aktualizace doručené objednateli.

II.
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli rozmnoženu díla nejpozději do 14-ti dnů od přijetí 
úplaty za poskytnutí oprávnění k užití díla.

2. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli společně s rozmnoženinou díla i uživatelské příručky 
v případě jeho prvotního pořízení.

ll

http://www.urspraha.cz
http://www.urspraha.cz


3. Poskytovatel poskytuje objednateli na programové vybavení záruku na dobu 6 měsíců ode dne 
předání díla. Záruka se vztahuje na fungování programového vybavení způsobem popsaným 
v uživatelské příručce díla a vztahuje se pouze na zásadní a podstatné vady, které dlouhodobě 
(nejméně 7 pracovních dnů) prokazatelně znemožňují řádné užívání díla. Záruka poskytovaná 
poskytovatelem se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou instalací díla, užíváním díla v rozporu 
s uživatelskou příručkou, na vady vzniklé neoprávněným zásahem do díla, způsobené vadami 
hardwaru, jednorázové vady, které se po tzv. restartování počítače následně již neprojeví apod. 
Objednatel je povinen výskyt zásadní vady oznámit poskytovateli písemně. Oznámení o výskytu 
vady musí obsahovat označení objednatele, detailní popis vady, datum počátku výskytu vady a 
případně další okolnosti s výskytem vady související. Poskytovatel se zavazuje zahájit 
v přiměřené lhůtě práce na odstranění vady oznámené objednatelem výše uvedeným způsobem.

4. Objednatel se zavazuje, že neposkytne ani žádným způsobem nezpřístupní dílo ani jeho část 
jakékoliv třetí osobě a to zejména takovým osobám, s kterými je poskytovatel v soutěžním 
(konkurenčním) vztahu.

Objednatel v souladu s jednotlivými s ustanovením autorského zákona není oprávněn zejména:
• Poskytnout licenční soubor a/nebo datové soubory jiné právnické nebo fyzické osobě
• Provozovat programové vybavení pro jiného uživatele, než které je uvedeno v licenčním 

souboru, pokud objednatel nemá od poskytovatele poskytnutou multilicenci
• Upravovat, překládat či jinak měnit programové vybavení a datové soubory
• Upravovat obsah datových souborů jinými prostředky
• Bez souhlasu poskytovatele integrovat programové vybavení nebo datové soubory do 

jiných systémů
• Odstraňovat nebo měnit jakékoliv související elektronické informace k programovému 

vybavení

Poruší-li objednatel autorská práva, je poskytovatel oprávněn v souladu s §40 a násl. autorského 
zákona požadovat po objednateli mimo jiné:

• sdělení údajů o způsobu a rozsahu neoprávněného užití, o původu neoprávněně 
zhotovené rozmnoženiny či napodobeniny díla (licenčního souboru nebo datových 
souborů), o způsobu a rozsahu jejího neoprávněného užití, o její ceně, o ceně služby, 
která s neoprávněným užitím díla souvisí, a o osobách, které se neoprávněného užití díla 
účastní, včetně osob, kterým byly předmětné rozmnoženiny či napodobeniny díla určeny 
za účelem jejich poskytnutí třetí osobě

• náhradu škody vzniklé poskytovateli
• vydání bezdůvodného obohacení vzniklého neoprávněným nakládáním s užíváním 

programového vybavení a/nebo datových souborů

5. Objednatel se dále zavazuje, že nebude žádným způsobem upravovat dílo ani jeho část za 
účelem jiného užití než je stanoveno těmito Všeobecnými obchodními a licenčními podmínkami.

6. Poskytovatel se zavazuje společně s rozmnoženinou díla předat objednateli tzv. hardwarový, 
nebo softwarový klíč, kterým je dílo chráněno. Hardwarový klíč zůstává stále ve vlastnictví 
poskytovatele a objednatel se zavazuje nejpozději do 3 dnů od skončení doby trvání smluvního 
vztahu uzavřeného podle těchto Všeobecných obchodních a licenčních podmínek nebo ode dne 
účinnosti odstoupení poskytovatele od smluvního vztahu uzavřeného podle těchto Všeobecných 
obchodních a licenčních podmínek vrátit tento hardwarový klíč v řádném stavu poskytovateli.

7. Objednatel souhlasí s přidělováním a kontrolováním licence díla poskytovatelem, které probíhá 
vzdáleně přes internetové připojení a dále se zavazuje umožnit zástupci poskytovatele provedení 
kontroly, zda je dílo používáno podle podmínek daných smlouvu a těmito Všeobecnými 
obchodními a licenčními podmínkami.

12



8.
Objednatel je povinen utajovat a ochraňovat dílo před třetími osobami.

III.
Licenční oprávnění

1. Poskytovatel stvrzením objednávky, podpisem smlouvy nebo předáním díla poskytuje objednateli 
oprávnění k užití díla v následujícím rozsahu:
• k pořízení výstupních cenových sestav společnosti objednatele, a to zejména rozpočtů, 

kalkulací, fakturací, časových plánů apod. (dle rozsahu objednaného díla)
• v počtu licencí uvedených v objednávce objednatele (nebo ve smlouvě). Jednou licencí se 

těmito podmínkami rozumí oprávnění objednatele tzv. nainstalovat (užít) dílo v jednom 
čase na jednom počítači ve vlastnictví objednatele. Pokud se objednatel s poskytovatelem 
nedohodli jinak, platí, že při terminálovém nasazení může být dílo zpřístupněno jen pro 
takový počet uživatelů, na který byla licence objednána.

• nevýhradně

2. Objednatel není povinen licenční oprávnění stanovené v odst. 1 tohoto článku využít.

3. Objednatel není oprávněn poskytnout licenční oprávnění získané v souladu s těmito 
Všeobecnými obchodními a licenčními podmínkami jakékoliv třetí osobě.

IV.
Úplata

1. Objednatel se zavazuje za plnění poskytovatele v souladu s těmito Všeobecnými obchodními a 
licenčními podmínkami uhradit poskytovateli úplatu ve výši dle aktuálního ceníku zveřejněného 
poskytovatelem na webových stránkách poskytovatele (www.urspraha.cz), příp. ve výši 
sjednané v objednávce potvrzené poskytovatelem, ve smlouvě nebo písemné nabídce 
poskytovatele a zákonem stanovené DPH.

2. Objednatel se zavazuje úplatu stanovenou těmito Všeobecnými obchodními a licenčními 
podmínkami uhradit hotově, formou dobírky (poštovní služby) nebo bankovním převodem na 
účet poskytovatele - na základě faktury vystavené poskytovatelem se splatností 14 dnů ode dne 
vystavení faktury a se všemi náležitostmi daňového dokladu.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou úplaty se objednatel zavazuje uhradit poskytovateli 
úrok z prodlení stanovený platnými právními předpisy za každý započatý den prodlení.

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo, že po dobu platnosti vztahu mezi objednatelem a poskytovatele 
založeném v souladu s těmito Všeobecnými obchodními a licenčními podmínkami této smlouvy 
objednávkou nebo smlouvou, může sjednanou úplatu každoročně upravit vždy od 1. dubna 
příslušného roku o míru inflace, vyjádřenou indexem spotřebitelských cen, každoročně oficiálně 
publikovaným Českým statistickým úřadem za rok uplynulý. Uvedená úprava úplaty bude 
objednateli sdělena zasláním nového výpočtového listu ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno 
potvrzené vyhotovení objednatel zašle zpět poskytovateli.

V.
Smluvní pokuta

1. V případě, že objednatel poruší závazek stanovený v čl. II. odst. 5. nebo 6. zavazuje se uhradit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku úplaty stanovené v objednávce nebo smlouvě. 
Smluvní pokuta je splatná na základě doručení písemné výzvy poskytovatele objednateli k jejímu 
uhrazení a to neprodleně, nejpozději do 3 dnů ode dne doručení této výzvy, bankovním 
převodem na účet poskytovatele. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok poskytovatele na 
náhradu škody.

13

http://www.urspraha.cz


objednatel poruší závazek stanovený v čl. II. odst. 4., zavazuje se uhradit 
„'pfldě/ ,j smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 

J je splatná na základě doručení písemné výzvy poskytovatele objednateli k jejímu
to neprodleně, nejpozději do 3 dnů ode dne doručení této výzvy, bankovním ^ účet poskytovatele. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok poskytovatele na

ví.
Závěrečná ustanovení v ,

tah uzavřený v souladu a podle těchto Všeobecných obchodních a licenčních 
■vO1 «.e uzavírá na dobu neurčitou, není-li mezi poskytovatelem a objednatelem uje nano

stran je oprávněna smluvní vztah skončit výpovědí bez uvedeni důvodu nebo 
Ad ^ním v souladu splatnými právními předpisy. Pokud se objednatel s poskytovatelem 

inak, výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
v němž ^,a Zpověď doručena druhé smluvní straně. V případě ukončeni srn uvniho 

r' p^^é^^jgdnatel nemá nárok na vrácení zaplacené úplaty za poskytovatelem provedena plném.

tel jo oprávněn od smlouvy nebo od plnění poskytovaného na základě objednávky 
v případě, že objednatel poruší ustanovení čl. II. odst. 4., 5., 6. nebo v cl. III- odst. 3 

O^Ae v Prod,enís úhradou úplaty o více než 15 dnů. Odstoupení musí být učiněno pisemne 
i. 0^O po objednateli. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámeni o odstoupeni 
' p^A0(°Ctp[\- Odstoupením poskytovatele zanikají veškerá práva a oprávnění objednáte e podle

1 x/šeobecných obchodních a licenčních podmínek, podle objednávky nebo smlouvy. 
O^Y&O tel je Povinen vrátit poskytovateli předměty, které od něho obdržel (příručky, HW klice, 

poskytnutá objednatelem poskytovateli se nevrací.0Vfp\flerx

.^0becné obchodní a licenční podmínky se řídí ustanovením zákona č. 121/2000 Sb.,
0 ^ / zákon v platném znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněm.

Kttíď*

4- t1 ,npte! a Poskytovatel jsou povinni komunikovat v souladu s dobrými mravy a zásadami 
ob(;hodniho stVku/ neznevažovat nebo jiným způsobem nepoškozovat dobré jméno 

W.mluvH' strany nebo její pověst.

? objednatel se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 
duverne informace, tj. skutečnosti tvořící obchodní tajemství a informace o osobních 

dle zakona c.^ 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů 
zneni; 0b§ strany souhlasí s uváděním názvů své firmy/organizace v tiskových 

& 0& '\élech' v referencních listech a při propagačních akcích. 
s/ u informaci se považují zejména:
dl ^eC^°a obchodnř tajemství, know-how, postupy, myšlenky, návrhy a všechny související 
/ 'JfQffO^ce' ktere strana zpřistupm anebo odhalí druhé straně nezávisle na tom, zda se tak 
0 uSlne' P|semně, ve formě elektronického dokumentu vizuálního nebo zvukového

ž1? o3rnu ci jakýmkoli jiným způsobem
^f0^ace technického, hospodářského a obchodního charakteru, informace o způsobu tvorby

' ^^tence a obsah jakýchkoli diskuzí v souvislosti s předmětem smlouvy 
0* 10uva a její případné dodatky

ní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění smluvního vztahu založeného 
,u -Hu S těmito Všeobecnými obchodními a licenčními podmínkami vynaloží veškeré úsilí,

✓

14



které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména 
aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smluvního vztahu odstoupit nebo 
způsobující její neplatnost.

8. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání 
těchto Všeobecných obchodních a licenčních podmínek neplatnými nebo neúčinnými, budou tato 
ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smlouva bude ve zbývajících ustanoveních 
platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze.

9. Dnem uhrazení jakékoli částky fakturované poskytovatelem objednateli podle objednávky se 
rozumí den připsání předmětné částky na příslušný účet poskytovatele nebo den zaplacení 
fakturované částky hotově v sídle poskytovatele.

10. Znění těchto Všeobecných obchodních a licenčních podmínek je nedílnou součástí objednávky 
nebo smlouvy a tvoří společně smlouvu o poskytnutí oprávnění k užití počítačového programu a 
databází. Odchylná ustanovení v písemné objednávce potvrzené poskytovatelem nebo ve 
smlouvě mají přednost před zněním těchto Všeobecných obchodních a licenčních podmínek.

11. Pro případné soudní spory mezi poskytovatelem a objednatelem se uplatní místní příslušnost 
soudu poskytovatele, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

12. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv v případě potřeby jednostranně pozměnit či doplnit tyto 
Všeobecné obchodní a licenční podmínky. Změny či doplnění Všeobecných obchodních a 
licenčních podmínek nabývají účinnosti dnem zveřejnění nového úplného znění Všeobecných 
obchodních a licenčních podmínek na stránkách portálu www.urspraha.cz. Změněné Všeobecné 
obchodní a licenční podmínky jsou pro smluvní vztahy uzavřené před jejich změnou závazné 
pouze v případě, vysloví-li objednatel s předmětnou změnou souhlas.

13. Objednatel učiněním objednávky programu, databáze nebo aktualizace programu a databáze, 
případně uzavřením smlouvy výslovně prohlašuje, že si Všeobecné obchodní a licenční podmínky 
přečetl, s obsahem výslovně souhlasí a zavazuje se je dodržovat.

15

http://www.urspraha.cz



